
 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                              e-mail: difa@jamu.cz  
 

Zápis 
z jednání kolegia děkana konaného dne 19. dubna 2010 

 
Přítomni: doc. MgA. Zbyněk Srba, Ph.D., prof. PhDr. Silva Macková, prof. PhDr. Josef Kovalčuk, 

MgA. Blanka Chládková, MgA. Ondřej Vodička, Mgr. Petra Kaderková, BcA. Věra 
Kadlecová, Jiří Matoušek, BcA. Jitka Honsová 

Omluvena: Ing. Ivana Oulehlová 
 
I. Chod fakulty: 

 děkan informoval o vyvěšení vlajek vzhledem k víkendovému státnímu smutku, který byl 
vyhlášen Vládou ČR v souvislosti s projevením účasti obětem a pozůstalým „polské“ tragedie; 

 prof. Kovalčuk informoval, že v průběhu víkendu 17. a 18. dubna 2010 proběhlo zadávání 
dat do RIVu a podklady byly v termínu předány Ing. Buřilovi – tato informace byla předána 
prorektoru Mgr. Fajnorovi; 

 tajemník informoval o východiscích pro tvorbu návrhu rozpočtu DIFA na rok 2010 a doplnil 
informace k podkladům, které měli členové KD k dispozici a prostudování; kolegium děkana 
vzalo na vědomí všechna sdělená data a odsouhlasilo rozpočet DIFA pro rok 2010 
v předložené podobě (viz. příloha č. 1); nyní bude návrh rozpočtu postoupen AS DIFA, který 
jej bude projednávat a schvalovat na svém jednání, které proběhne ve středu 28. dubna 2010 
od 16.00 hod. v místnosti č. 106; 

 dne 14. dubna 2010 se na Divadelní fakultě JAMU konalo výběrové řízení pozici asistenta 
vědecko-výzkumného pracovníka (v souvislosti s institucionální podporou výzkumu a 
vývoje); vybrány byly Mgr. et Mgr. Radka Kunderová a Mgr. Martina Procházková (obě na 
celý úvazek v pozici vědecká asistentka) a MgA. Andrea Jochmanová, Ph.D. (0,5 úvazku na 
pozici samostatná vědecko-výzkumná pracovnice); 

 proděkanka Chládková sdělila, že ze schůzky zabývající se RUV plyne úkol vypracovat 
tabulky (termín do 13. května 2010) s variacemi uměleckých výkonů a jejich zařazením do 
kategorií (za rok 2009) – KD navrhuje k tomuto tématu schůzku zainteresovaných – zajistí B. 
Chládková; 

 dne 27. května 2010 v 11.00 hod společným obědem započne setkání s představiteli 
vysokých uměleckých škol v Plzni; za DIFA se zúčastní prof. Macková, prof. Cejpek, MgA. 
Chládková a MgA. Vodička; 

 tajemník informoval, že ze strany JAMU dochází k finalizaci smlouvy o spolupráci mezi ČT 
a JAMU; proběhlo připomínkování dotčených součástí JAMU, nyní bude návrh postoupen 
k posouzení ČT; 

 bylo konstatováno, že pokračují přípravy na Setkání absolventů; po korektuře bude odeslána 
první tisková zpráva; prostor CVČ Lužánky je pro večerní setkání v sobotu 2. října 2010 
rezervován; 

 v nadcházejícím týdnu proběhne v rámci jednání VFR vyhodnocení letošního ročníku 
festivalu SETKÁNÍ/ENCOUNTER; dále bude diskutována koncepce pro nadcházející 
ročník; 

 KD se shodlo na nutnosti úpravy Disciplinárního řádu Divadelní fakulty JAMU; navržené 
úpravy (připraví Vodička a Chládková) budou předány k revizi právnímu oddělení JAMU; 

 MgA. Chládková informovala o průběhu kurzu se srbskou expertkou na kulturní politiku 
Milenou Dragičvič-Šešič, který byl realizován ve dnech 12.- 15. dubna 2010; kurz „o etice v 
kulturní politice“ byl určen studentům magisterského stupně oboru divadelní manažerství; 

 děkan poděkoval všem, kteří (v souvislosti se současnými problémy v letecké dopravě) nalezli 
náhradní řešení zahraniční cesty dvou studentek a dvou pedagogů z konference v holandském 
Amsterodamu; 



 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                              e-mail: difa@jamu.cz  
 

 KD akceptuje návrh, aby byly fakultou přijaté projekty FRVŠ a případně další interní grantové 
soutěže finančně odměňovány; k tomuto kroku by mělo dojít od příštího podání projektů; 

 v pondělí 26. dubna 2010 začíná KD již v 8.30 hod. a KR v 10.00 hod. vzhledem k navazující 
schůzce koordinačního výboru DSB s primátorem (za DIFA se účastní děkan a tajemník); 

 dne 7. května 2010 proběhne od 10.30 hod. na DIFA JAMU (místn.104) UR JAMU; 
 tajemník informoval o nových dokumentech – inovovaném Studijním a zkušebním řádu 

JAMU a Směrnici 1/2010 (o výpočtu doplňkových nákladů pro aktivity VaV); 
 v pátek 23. dubna 2010 se uskuteční schůzka v souvislosti s vývojem soudního sporu mezi 

JAMU a R. Kvapilem – místo i čas budou upřesněny (složení: Srba, Chládková, Vodička, 
Cejpek, Plešák, Valová, Prokeš). 

 
II. Zahraniční oddělení: 

 referentka ZO pozvala na koncert Musica – Lingua Universa, který se koná v úterý 27. 
dubna 2010 od 18.00 hod. ve dvoraně rektorátu VUT (Antonínská 1, Brno) pro zahraniční 
studenty v Brně (např. v rámci programu Erasmus). V průběhu koncertu, který letos 
organizuje HF, se představí i studenti zahraničních výměnných programů JAMU a dětský sbor 
Primavera; studentům a pedagogům DIFA JAMU bude rozeslána elektronická pozvánka; 

 dále informovala o konání následujících mezinárodních festivalů: 
a) FIST06 (listopad 2010, Bělehrad /Srbsko/) - tématem letošního ročníku je „dekonstrukce“; 

uzávěrka přihlášek byla stanovena na 1. června 2010; 
b) NEU/NOW ELIA Festival (19. – 22. listopadu 2010, Nantes /Francie/) – online festival; 

uzávěrka přihlášek byla stanovena na 1. června 2010; 
c) "Universtudent Fest" 2010 (7. -  14. července 2010, Sibio /Rumunsko/), uzávěrka přihlášek 

byla stanovena také na 1. června 2010. 
 

III. Oddělení vnějších vztahů: 
 za DIFA JAMU bylo ve čtvrtek 15. dubna 2010 předáno na rektorát 15 projektů 

FRVŠ pro rok 2011; fakulta nyní čeká korekturu a 30. dubna budou projekty odeslány 
systémem ISAAR-F; 

 J. Matoušek informoval, že v pátek 16. dubna 2010 se zúčastnil tiskové konference k akci 
„Univerzitní Majáles na Vaňkovce“, kde za JAMU prezentoval program, který bude uveden 
v sobotu 1. května 2010 od 13.00 do 18.00 hod. v prostorách Vaňkovky; 

 J. Matoušek předložil další verzi návrhu nových www stránek DIFA, která byla mírně 
korigována a s drobnými výhradami přijata; materiál byl postoupen k dalšímu zpracování. 

 
 
zapsala: BcA. Věra Kadlecová     verifikoval: MgA. Ondřej Vodička 



Rozpo čet DIFA JAMU na rok 2010  - část neinvesti ční (v tis. K č) N O
dle rektorátu náš upravený

č. ukazatel PaM Schválený DIFA
řád. Matoušek Honsová Rozpočet Celkem

1. NÁKLADY CELKEM 2 000 5 328 6 503 360 790 710 739 600 1 862 18 770 18 892
2. v tom:      FRVŠ 410 235 645 645
3. Rozvojové programy 130 180 250 300 680 1 540 1 540
4. LLP-ERASMUS 0
5. Doktorská studia 490 490 490
6. ubyt., stravování zahraniční studenti 0
7. zahr. stud. krátk. pobyty 0
8. VaV specifický 639 639 639
9. VaV institucionální podpora 3 759 3 759 3 759

10. z toho: kapitalizace 0
11. režijní náklady 534 534 534
12. VaV - GAČR, GAAV 482 30 947 1 459 1 459
13. odpisy 60 686 746 746
14. osobní náklady 0
15. tvorba sociálního fondu 0
16. náklady na doplňkovou činnost 100 100 100
17. zbývající náklady 1 940 4 542 1 722 150 300 200 100 300 9 132 9 254
18. z toho: Astorka 641 641 641
19. HDL (Kabinet múz) 1 500 1 500 1 500
20. 50% DDHM z roku 2009 40 75 31 146
21. jiné resorty a územní orgány 260 260 260

22. VÝNOSY CELKEM 2 000 5 328 6 353 410 890 710 739 600 1 862 18 770 18 892
23. v tom: vlastní zdroje celkem 300 100 39 100 400 100 0 0 0 1 000 1 039
24. v tom: hlavní 300 100 400 800 800
25. doplňková 100 100 100
26. jiné zdroje 39 100 100 139
27. příspěvky a dotace MŠMT celkem 1 700 5 228 5 749 280 490 350 739 600 915 16 051 16 051
28. vč. VaV v tom:
29. A+B p vzdělávací činnost 1 700 5 228 1 450 100 0 100 100 300 8 978 8 978
30. z toho:   Astorka 641 641 641
31.                Kabinet múz (HDL) 1 500 1 500 1 500
32. C p Doktorská studia 490 490 490
33. D p zahr. stud. krátk. pobyty 0
34. I d Rozvojové programy 130 180 250 300 680 1 540 1 540
35. G d FRVŠ 410 235 645 645
36. D d LLP - SOCRATES 0
37. d ubyt., strav. zahr. studenti 0
38. d VaV MŠMT celkem 0 0 3 759 0 0 0 639 0 0 4 398 4 398
39. v tom: specifický výzkum 639 639 639
40. institucionální podpora 3 759 3 759 3 759
41. z toho:    kapitalizace 0
42.                 režijní náklady 534 534 534
43. GAČR (Koval čuk, Hlavica) 307 10 431 748 748
44. GAAV (Drozd) 175 20 516 711 711
45. DILIA 30 30
46. dotace jiných resort ů - MK ČR 0
47. dotace z územních orgán ů 260 260 260
48. dotace ze zahrani čí 53 53

49. ROZDÍL VÝNOSY - NÁKLADY 0 0 -150 50 100 0 0 0 0 0 0

Vypracovali: Vodička, Korábová
V Brně dne 17. března 2010

Rozvojové programy: včetně dotace z programů, které jsou společné pro HF i DIFA (rektorát)
"p"  - příspěvek
"d"  - dotace

Studijní
oddělení

Vnější vztahy Zahrani ční
oddělení

Marta Správa
budov

Ekonomické
oddělení

Sekretariat
děkana


	15_Zapis_z_KD_19_04_10
	15_Priloha_k_zapisu_z_KD_19_04_10_(rozpocet_DIFA_2010)

